参加申込 QR コード

令和 3 年 9 月吉日

会員各位

一般社団法人 埼玉県作業療法士会

 会 長        宇田 英幸

    南部ブロック長    犬塚 功一

（公印略）

令和 3 年度埼玉県作業療法士会

南部ブロック主催研修会

「各分野・領域でのリスク管理」

～新人さんに知っておいて欲しいこと、私たちが大切にしていること～

先輩たちの今だから笑える失敗エピソードもあるよ

開催のお知らせ

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、南部ブロックでは昨今の十分に現地での実習が行えない状況を鑑み、卒後研修の一つとして研

修会「各分野・領域でのリスク管理」を下記のとおり実施いたします。（本研修会は基礎ポイント 2 ポ

イントの研修です）従来の教科書的リスク管理ではなく、セルフメンテナンスの視点や連携、関係性の

構築におけるリスク管理、今何かと話題の感染対策のリスク管理と、明日から使える内容が盛りだくさ

んとなっております。新人～3 年目辺りの会員をメインの対象としておりますが、自分の領域以外の貴

重な話を聞けるチャンスでもありますので、経験年数を問わず会員の皆様の積極的なご参加をお待ちし

ております。

敬具

記

日 時：令和 3 年 11 月 16 日(火) 19:15～20:45（受付 19:00～）

会 場：zoom 開催 （後日参加者の方に zoom ミーティングコードとパスワードを送付します）

内 容： 下記テーマについて、身体障害領域、精神障害領域、地域・訪問領域で活躍している南部ブロ

ックエリアで働く OT がパネリストとしてリスク管理の視点から語ります。

①「情報収集」

②「環境調整」

③「対象者モニタリング」

④「大切にしていること」

⑤「他職種連携（人間関係、病棟との関係、医者からの情報収集、リハ職内での連携）」

⑥「対象者との関係づくり」

⑦「自分の健康管理（仕事のストレス対処法）」

⑧「感染対策」

受講料：無料 （後日基礎ポイント 2 ポイント付与します）

申込み：参加申込メールフォームからお申し込み下さい

https://business.form-mailer.jp/fms/d6f9a54e153158

    申込み締切 11/9（火）

問合せ：南部ブロック長 犬塚 功一（指扇病院）

    E-Mail：saitama.ot.south@gmail.com

以上